

Informe proposta d'adjudicació

Contracte: Contracte públic
Unitat promotora: Servei de Gestió Integral dels Edificis
Tipus: Subministraments
Expedient: **EC-2026-6**
Procediment: Basat per concreció de condicions
Títol: **Subministrament i instal·lació de senyalització per al Districte Administratiu i altres seus del Departament d'Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya**

	Import	IVA	Import total
Valor estimat del contracte (sense IVA):	35.125,49€		
Pressupost licitació:	29.029,33€	6.096,16 €	35.125,49 €
Termini d'execució:	1 any		

1. Antecedents

L'objecte del contracte és el subministrament i instal·lació d'elements per a la senyalització dels espais de l'edifici del Districte Administratiu i de diverses seus del Departament d'Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya.

Inicialment aquestes seus seran les següents:

SEU	ADREÇA
Districte Administratiu	C/ Alts Forns, 36-44, Barcelona
Intervenció General	C/ Fontanella 6, Barcelona
Espai BITAL	C/ José Agustín Goytisolo, 22 l'Hospitalet del Llobregat
Oficines en reforma	Passeig de Gràcia 19, Barcelona
Magatzem i oficines	C/Ciències 71-87, Barcelona

Però es podrien afegir més seus, en cas de necessitats sobrevingudes.

Carrer del Foc, 57
08038 Barcelona



Doc. original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4I11GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 1 de 9

Generalitat
de Catalunya
Districte Administratiu

La previsió del nombre màxim d'unitats a subministrar és el següent:

Descripció	Unitats
Codi taula / Vinil de tall	800
Codi franja / Cercle i lletres de PVC pintat i vinil de tall	10
Codi Quadrant / Vinil de tall	10
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x15	12
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x20	12
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 25x25	12
Evaquació / Plànols VEA (29,7 x 42 cm). Emmarcat metacrilat transparent + fixació 4 punts	12
Evaquació / Suport de planxa d'alumini d'1mm, plegada en casos de voladís o penjada del sostre)	12
Retolació / Vinil de fundició (Senyalització interior, adhesiu identificatiu)	140
Retolació / Vinil polimèric acrílic (Senyalització interior i exterior, vinil glacé)	140
Retolació / Vinil polimèric fèrric (Adhesiu interior)	140
Altres / Imatge corpòria de placa de metacrilat mat retolada amb vinil de tall	95
Altres / Lletres corpòries i logotips de PVC	95
Altres / Panell Institucional en placa de vidre emmarcada en llautó	4
Retolació / Text en xapa d'acer inoxidable de 2mm setinat d'origen, tallat en làser positiu, preparada amb adhesiu de doble cara	45
Retolació / Pictogrames fresats en positiu de fusta contraxapada amb acabat pintat 15cm	45
Retolació / Rètol en placa d'alumini 2mm, pintada i retolada amb fons d'adhesiu blanc imprès digitalment amb laminat mat.	45



Doc.original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4111GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

El pressupost de licitació del contracte és el següent:

Descripció	Unitats	Preu ut	Preu total
Codi taula / Vinil de tall	800	1,73 €	1.384,00 €
Codi franja / Cercle i lletres de PVC pintat i vinil de tall	10	63,15 €	631,50 €
Codi Quadrant / Vinil de tall	10	79,62 €	796,20 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x15	12	60,19 €	722,28 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x20	12	66,55 €	798,60 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 25x25	12	79,62 €	955,44 €
Evaquació / Plànols VEA (29,7 x 42 cm). Emmarcat metacrilat transparent + fixació 4 punts	12	73,06 €	876,72 €
Evaquació / Suport de planxa d'alumini d'1mm, plegada en casos de voladís o penjada del sostre)	12	31,35 €	376,20 €
Retolació / Vinil de fundició (Senyalització interior, adhesiu identificatiu)	140	9,92 €	1.388,80 €
Retolació / Vinil polimèric acrílic (Senyalització interior i exterior, vinil glacé)	140	39,18 €	5.485,20 €
Retolació / Vinil polimèric fèrric (Adhesiu interior)	140	48,98 €	6.857,20 €
Altres / Imatge corpòria de placa de metacrilat mat retolada amb vinil de tall	95	20,90 €	1.985,50 €
Altres / Lletres corpòries i logotips de PVC	95	20,90 €	1.985,50 €
Altres / Panell Institucional en placa de vidre emmarcada en llautó	4	359,21 €	1.436,84 €
Retolació / Text en xapa d'acer inoxidable de 2mm setinat d'origen, tallat en làser positiu, preparada amb adhesiu de doble cara	45	29,38 €	1.322,10 €
Retolació / Pictogrames fresats en positiu de fusta contraxapada amb acabat pintat 15cm	45	15,67 €	705,15 €
Retolació / Rètol en placa d'alumini 2mm, pintada i retolada amb fons d'adhesiu blanc imprès digitalment amb laminat mat.	45	29,38 €	1.322,10 €
Preu total, IVA exclòs			29.029,33 €
IVA, 21%			6.096,16 €
Preu total, IVA inclòs			35.125,49 €

3/9



Doc.original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4111GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 3 de 9

2. Valoració de les ofertes

Un cop finalitzat el termini màxim per a la presentació de propostes, s'han rebut ofertes de :

- TAS Imatge i Comunicació, S.L. NIF: B60474251

L'empresa Inad-hoc Habitat, SL amb NIF: B66579392 no ha presentat cap oferta.

3. Criteris d'adjudicació

D'acord amb el que s'estableix al Plec de clàusules administratives particulars, els criteris d'adjudicació establerts són els següents:

Concepte	Puntuació màxima
Preu	70 punts
Millora del termini lliurament	10 punts
Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc 20 % de la puntuació	20 punts
Valoració total	100 punts

3.1 Valoració preu (màxim 70 punts):

Atès que és un contracte que s'adjudica per **preus unitaris**, per calcular l'import de l'oferta de cada empresa licitadora es multiplicarà el preu unitari que ofereixi pel nombre màxim d'unitats amb què s'ha calculat el pressupost base de licitació.

Es donarà la màxima puntuació (70 punts) a l'empresa licitadora que ofereixi un preu més baix, i a la resta de forma inversament proporcional, d'acord amb la següent fórmula:

$$PA = C_{preu} * \left(100 - 100 * \left(\left(\frac{PL - OM}{PL} \right) - \left(\frac{PL - OA}{PL} \right) \right) \right)$$

On:

- PA és la puntuació que obté l'empresa que s'avalua per al criteri "Preu"
- PL és el pressupost de licitació
- OA és l'import total ofert per l'empresa que s'avalua
- OM és la millor oferta entre totes les rebudes, la més baixa

4/9



Doc. original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4I11GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 4 de 9

Generalitat
de Catalunya
Districte Administratiu

- Cpreu és el pes de criteri en qüestió (en aquest cas 70)

Els imports que hagin ofert les empreses en la licitació de l'Acord Marc seran els "Imports unitaris màxims, sense IVA" que s'aplicaran a la contractació basada.

Els preus unitaris oferts per l'empresa TAS Imatge i Comunicació, S.L. NIF: B60474251 són:

Descripció	Unitats	Preu ut.	Preu total
Codi taula / Vinil de tall	800	1,68 €	1.344,00 €
Codi franja / Cercle i lletres de PVC pintat i vinil de tall	10	61,57 €	615,70 €
Codi Quadrant / Vinil de tall	10	77,62 €	776,20 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x15	12	58,68 €	704,16 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x20	12	64,88 €	778,56 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 25x25	12	77,62 €	931,44 €
Evaquació / Plànols VEA (29,7 x 42 cm). Emmarcat metacrilat transparent + fixació 4 punts	12	71,23 €	854,76 €
Evaquació / Suport de planxa d'alumini d'1mm, plegada en casos de voladís o penjada del sostre)	12	30,56 €	366,72 €
Retolació / Vinil de fundició (Senyalització interior, adhesiu identificatiu)	140	9,67 €	1.353,80 €
Retolació / Vinil polimèric acrílic (Senyalització interior i exterior, vinil glacé)	140	38,20 €	5.348,00 €
Retolació / Vinil polimèric fèrric (Adhesiu interior)	140	47,75 €	6.685,00 €
Altres / Imatge corpòria de placa de metacrilat mat retolada amb vinil de tall	95	20,37 €	1.935,15 €
Altres / Lletres corpòries i logotips de PVC	95	20,37 €	1.935,15 €
Altres / Panell Institucional en placa de vidre emmarcada en llautó	4	350,22 €	1.400,88 €
Retolació / Text en xapa d'acer inoxidable de 2mm setinat d'origen, tallat en làser positiu, preparada amb adhesiu de doble cara	45	28,64 €	1.288,80 €
Retolació / Pictogrames fresats en positiu de fusta contraxapada amb acabat pintat 15cm	45	15,27 €	687,15 €
Retolació / Rètol en placa d'alumini 2mm, pintada i retolada amb fons d'adhesiu blanc imprès digitalment amb laminat mat.	45	28,64 €	1.288,80 €
Preu total, IVA exclòs			28.294,27 €
IVA, 21%			5.941,80 €
Preu total, IVA inclòs			34.236,07 €

La puntuació del criteri preu és la següent:

Empresa	Preu licitació (PL)	Preu ofert (OA)	Puntuació (PA)
TAS	29.029,33 €	28.294,27 €	70,00

OM = 28.294,27 €

5/9



Doc. original signat per:
Àngels Moya García
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4I11GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 5 de 9

Generalitat
de Catalunya
Districte Administratiu

3.2 Valoració millora termini lliurament (màxim 10 punts):

En aquest apartat es valorarà la millora sobre el termini màxim de subministrament i instal·lació establert en 15 dies naturals.

Es donarà la màxima puntuació a l'empresa licitadora que ofereixi un termini més curt, i la resta de forma inversament proporcional, d'acord amb la següent fórmula:

$$PEA = Ctl \times \frac{MTL}{TLA}$$

On:

- PEA son els Punts de l'empresa que s'avalua
- TLA és el termini de lliurament i d'instal·lació ofert per l'empresa que s'avalua
- MTL és el millor termini de lliurament i d'instal·lació ofert
- Ctl és el pes del criteri en qüestió

Important: El termini mínim a considerar serà de 15 dies. És a dir, totes les ofertes amb un termini de lliurament igual o inferior a 15 dies tindran la mateixa puntuació.

La puntuació del criteri millora del termini de lliurament és la següent:

L'empresa TAS Imatge i Comunicació, S.L. no ha ofert cap millora del termini de lliurament, per tant, la valoració d'aquest criteri serà 0.

3.3 Valoració de la puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc (màxim 20 punts):

En aquest apartat es valoraran criteris de qualitat, ergonomia i ambientalització dels articles, realització de tasques de R+D+I, informació de la pàgina web de l'empresa, flota de vehicles, ampliació de la garantia tècnica dels articles i disponibilitat del català a les informacions tècniques dels articles a les pàgines web de les empreses es valorarà amb un 20% de puntuació, amb el següent detall i les fórmules següents:

- a) Criteris de Qualitat, Ergonomia i Ambientalització dels articles: 12% de la puntuació:

$$PAMEA = \frac{POV1 \cdot PACB}{POMV1}$$

- b) Criteris de realització de tasques de R+D+I, informació de la pàgina web de l'empresa, flota de vehicles, ampliació de la garantia tècnica dels articles i disponibilitat del català a les informacions tècniques dels articles a les pàgines web de les empreses: 8% de la puntuació

6/9



Doc. original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4111GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 6 de 9

Generalitat
de Catalunya
Districte Administratiu

$$PAMEA = \frac{POV2 \cdot PACB}{POMV2}$$

On:

- PAMEA és el percentatge de puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc per l'empresa que s'avalua quant a la puntuació derivada de la valoració de l'Acord marc.
- POV1 és el Sumatori de les puntuacions obtingudes per l'empresa que s'avalua en l'adjudicació de l'Acord marc quant a "Qualitat dels articles", "Ergonomia", "Ambientals".
- PACB és el Percentatge de puntuació que es vol aplicar en el contracte basat (12 per a) i 8 per b))
- POMV1: Millor puntuació de totes les empreses que s'avaluen en el sumatori de "Qualitat dels articles", "Ergonomia", "Ambientals".
- POV2: Sumatori de les puntuacions obtingudes per l'empresa que s'avalua en l'adjudicació de l'Acord marc quant a "Realització de tasques de R+D+I", "Informació de la pàgina web de l'empresa", "Ampliació de la garantia tècnica dels articles", "Flota de vehicles" i "Disponibilitat del català a les informacions tècniques dels articles a les pàgines web"
- POMV2: Millor puntuació de totes les empreses que s'avaluen en el sumatori de "Realització de tasques de (R+D+I)", "Informació de la pàgina web de l'empresa", "Ampliació de la garantia tècnica dels articles", "Flota de vehicles" i "Disponibilitat del català a les informacions tècniques dels articles a les pàgines web"

La puntuació del criteri puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc és la següent:

Concepte	TAS
Item 1: Qualitat, Ergonomia i Ambientalització (12%)	73,33
Puntuació item 1	12
Item 2: R+D+I (8%)	0
Puntuació item 2	-
TOTAL ÍTEM 1 i 2	12

Empresa	Puntuació màxima	Puntuació AM	Puntuació
TAS	20,00	12,00	12,00

7/9



Doc.original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4111GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 7 de 9

La puntuació total obtinguda per les empreses licitadores és la següent:

Empresa	Puntuació preu ofert	Puntuació termini entrega	Puntuació AM	Puntuació total
TAS	70,00	0,00	12,00	82,00

4. Determinació d'ofertes anormalment baixes

D'acord amb els plecs, es comprova que les ofertes no tinguin valors anormals o desproporcionats:

Per a l'apreciació d'ofertes desproporcionades o temeràries es tindrà en compte l'oferta considerada en el seu conjunt i, en cap cas, exclusivament el preu.

Es considerarà que una oferta és desproporcionada o amb valors anormals, de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables següents, que es calcularan en relació als criteris d'adjudicació que no són preu:

1. La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.
2. Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la mitjana de les puntuacions.
3. Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes, en valor absolut, és a dir, sense tenir en compte el signe més o menys.

Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l'article 149.4 LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les variables 1 i 3 i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica (preu) estigui també per sota de la mitjana de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en un percentatge del 15%.

Els càlculs de les condicions que cal complir són els següents:

Condició1:

Empresa	Punts criteris valoració excepte el preu	Mitjana criteris no preu (1)	Valor absolut desviació respecte mitjana	Mitjana del valor absolut de les desviacions (3)	(1) + (3)
TAS	20,00	20,00	0,00	0,00	20,00

Vist que la puntuació de l'empresa TAS en els criteris de valoració que no són preu (20,00 punts) no està per sobre de la suma de (1)+(3) (20,00 punts), l'oferta de l'empresa TAS no té la presumpció d'anòma i no cal calcular la segona condició

8/9



Doc. original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4111GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 8 de 9

5. Proposta d'adjudicació

Vist el conjunt de les ofertes presentades i tenint en compte les puntuacions obtingudes a partir dels criteris de valoració establerts, es proposa l'adjudicació del contracte de **Subministrament i instal·lació de senyalització per al Districte Administratiu i diverses seus del Departament d'Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya**, a l'empresa **Tas Imatge i Comunicació SL.**, amb NIF B60474251, que obté una puntuació de **82 punts** i que es compromet a executar el contracte, amb estricta subjecció als requisits i condicions estipulats en els plecs del contracte, per un import d'adjudicació de **29.029,33 € IVA exclòs**, que un cop aplica el **21% d'IVA resulta un total de 35.125,49 €** i pels imports unitaris, IVA exclòs, següents:

Descripció	Preu ut.
Codi taula / Vinil de tall	1,68 €
Codi franja / Cercle i lletres de PVC pintat i vinil de tall	61,57 €
Codi Quadrant / Vinil de tall	77,62 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x15	58,68 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 15x20	64,88 €
Evaquació / Panell d'alumini extrusionat 25x25	77,62 €
Evaquació / Plànols VEA (29,7 x 42 cm). Emmarcat metacrilat transparent + fixació 4 punts	71,23 €
Evaquació / Suport de planxa d'alumini d'1mm, plegada en casos de voladís o penjada del sostre)	30,56 €
Retolació / Vinil de fundició (Senyalització interior, adhesiu identificatiu)	9,67 €
Retolació / Vinil polimèric acrílic (Senyalització interior i exterior, vinil glacé)	38,20 €
Retolació / Vinil polimèric fèrric (Adhesiu interior)	47,75 €
Altres / Imatge corpòria de placa de metacrilat mat retolada amb vinil de tall	20,37 €
Altres / Lletres corpòries i logotips de PVC	20,37 €
Altres / Panell Institucional en placa de vidre emmarcada en llautó	350,22 €
Retolació / Text en xapa d'acer inoxidable de 2mm setinat d'origen, tallat en làser positiu, preparada amb adhesiu de doble cara	28,64 €
Retolació / Pictogrames fresats en positiu de fusta contraxapada amb acabat pintat 15cm	15,27 €
Retolació / Rètol en placa d'alumini 2mm, pintada i retolada amb fons d'adhesiu blanc imprès digitalment amb laminat mat.	28,64 €

La Cap del Servei de Gestió Integral dels Edificis

Àngels Moya Garcia

9/9

Doc.original signat per:
Àngels Moya Garcia
07/11/2025Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 12/11/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



02A000X4I11GW1HQ8SPLT0H57JR5WYD3

Data creació còpia:
12/11/2025 19:23:14

Pàgina 9 de 9